

# **BILAN**

Exercice du 01/01/2024

au 31/12/2024

*(12 mois)*

**Association AMRESO BETHEL**

**18 rue de la Victoire**

**67205 OBERHAUSBERGEN**

# RAPPORT DE PRESENTATION

Etat exprimé en euros

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **Association AMRESO BETHEL** relatifs à l'exercice du **01/01/2024** au **31/12/2024**, qui se caractérisent par les données suivantes :

<b>Total du bilan :</b>	<b>33 598 720</b>	euros
<b>Produits d'exploitation :</b>	<b>24 618 920</b>	euros
<b>Résultat net comptable :</b>	<b>-1 619 997</b>	euros

Fait à Strasbourg

Le 29/05/2025

Mathilde MAURICE  
Expert comptable



# Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement	81 437,20	77 118,44	4 318,76	8 192,16
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires	199 652,68	174 945,06	24 707,62	33 457,22
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles (1)				205 684,09
	Immobilisations incorporelles en cours	530 995,89		530 995,89	
	Avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains	1 531 998,63	159 499,60	1 372 499,03	1 374 645,66
	Constructions	34 763 589,79	13 929 726,18	20 833 863,61	21 277 825,07
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	4 078 426,70	3 048 959,42	1 029 467,28	1 130 463,19
	Autres immobilisations corporelles	2 650 785,66	2 043 607,15	607 178,51	661 676,46
	Immobilisations grevées de droits				
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
<b>BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES</b>					
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	1 577 716,82		1 577 716,82	1 893 150,82	
	<b>TOTAL ( I )</b>	<b>45 414 603,37</b>	<b>19 433 855,85</b>	<b>25 980 747,52</b>	<b>26 585 094,67</b>
ACTIF CIRCULANT	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	<b>Avances et Acomptes versés sur commandes</b>				
	<b>CREANCES (3)</b>				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	1 912 921,70	107 200,22	1 805 721,48	1 907 396,16
	Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	36 682,65		36 682,65	252 150,49	
<b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</b>	3 130 200,00		3 130 200,00	1 400 200,00	
<b>DISPONIBILITES</b>	2 016 675,93		2 016 675,93	3 366 135,26	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	428 081,72		428 081,72	457 696,40
	<b>TOTAL ( II )</b>	<b>7 524 562,00</b>	<b>107 200,22</b>	<b>7 417 361,78</b>	<b>7 383 578,31</b>
	Frais d'émission d'emprunt à étaler ( III )	200 610,24		200 610,24	216 612,24
Primes de remboursement des obligations ( IV )					
Ecart de conversion actif ( V )					
	<b>TOTAL ACTIF ( I à V )</b>	<b>53 139 775,61</b>	<b>19 541 056,07</b>	<b>33 598 719,54</b>	<b>34 185 285,22</b>
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an					315 434,00
(3) dont à plus d'un an					



# Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

31/12/2024

31/12/2023

		12 mois	12 mois
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	dont ventes de biens relatives aux activités sociales et médico-sociales		
	Ventes de prestations de service	6 594,21	5 746,51
	dont parrainages		
	dont ventes de prestations relatives aux activités sociales et médico-sociales		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	24 083 663,40	24 131 115,90
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie	12 036,23	15 650,30
Contributions financières			
dont c.f.des autorités de tarification relatives aux act. soc. et médico-sociales			
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	6 063,60	35 142,28	
Utilisations des fonds dédiés	58 241,72	313 928,85	
Autres produits	452 320,56	423 097,35	
	<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>24 618 919,72</b>	<b>24 924 681,19</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements	1 144 558,55	1 088 207,55
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	4 075 603,71	3 976 967,48
	Aides financières	65 548,87	31 153,94
	Impôts, taxes et versements assimilés	1 647 989,52	1 735 826,83
	Salaires et traitements	12 597 997,82	11 991 232,66
	Charges sociales	5 526 288,18	5 320 353,98
	Dotation aux amortissements et dépréciations	1 401 791,91	1 379 851,22
	Dotation aux provisions		
Reports en fonds dédiés	470 239,08	97 449,26	
Autres charges	51 490,83	48 252,20	
	<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>26 981 508,47</b>	<b>25 669 295,12</b>
	<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>(2 362 588,75)</b>	<b>(744 613,93)</b>

# Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

		31/12/2024	31/12/2023
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>		<b>(2 362 588,75)</b>	<b>(744 613,93)</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	141 541,30	50 916,38
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	<b>Total des produits financiers</b>	<b>141 541,30</b>	<b>50 916,38</b>
<b>CHARGES FINANCIERS</b>	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées	274 863,17	253 897,36
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	<b>Total des charges financières</b>	<b>274 863,17</b>	<b>253 897,36</b>
<b>RESULTAT FINANCIER</b>		<b>(133 321,87)</b>	<b>(202 980,98)</b>
<b>RESULTAT COURANT avant impôts</b>		<b>(2 495 910,62)</b>	<b>(947 594,91)</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	Sur opérations de gestion	78,29	4,02
	Sur opérations en capital	884 640,08	413 478,91
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	14 168,23	24 000,00
	<b>Total des produits exceptionnels</b>	<b>898 886,60</b>	<b>437 482,93</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	Sur opérations de gestion	11 213,90	43 740,99
	Sur opérations en capital	766,78	10 425,61
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	10 992,65	11 200,00
	<b>Total des charges exceptionnelles</b>	<b>22 973,33</b>	<b>65 366,60</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>		<b>875 913,27</b>	<b>372 116,33</b>
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>		<b>25 659 347,62</b>	<b>25 413 080,50</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>		<b>27 279 344,97</b>	<b>25 988 559,08</b>
<b>EXCEDENT ou DEFICIT</b>		<b>(1 619 997,35)</b>	<b>(575 478,58)</b>
Part du résultat des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée		(589 841,05)	(575 478,58)
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>			
	Dons en nature		
	Prestations en nature		
	Bénévolat	(160 164,09)	(342 673,00)
	<b>TOTAL</b>	<b>(160 164,09)</b>	<b>(342 673,00)</b>
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>			
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens		
	Prestations		
	Personnel bénévole	(160 164,09)	(342 673,00)
	<b>TOTAL</b>	<b>(160 164,09)</b>	<b>(342 673,00)</b>